



Ostrovský zpravodaj

**Zpravodaj pro městys Ostrov nad Oslavou
a místní část Suky
Říjen 2025**



*Ostrovská chasa, Dožínky
foto: Hana Dupalová*

Informace zastupitelstva a úřadu městysu

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA ZE DNE 8. ZÁŘÍ 2025

Přítomni: starosta Ludvík Martínek, místostarostové Jan Kříž a Jiří Tlustý, členové zastupitelstva Ivo Dupal, Jan Dvořák, Radek Fňukal, Martin Gregar, Radomír Homola, Valerie Pelikánová, Josef Šoulák. **Omluvena:** Květa Štočková.

Zastupitelstvo městysu schválilo:

- Rozpočtové opatření 3/2025. Na příjmové straně jsou součástí opatření dotace JAK Šablony pro mateřskou školu ve výši 320 tisíc Kč, které hned byly převedeny do školky, a pak dotace od Kraje Vysočina na druhou etapu rekonstrukce veřejného osvětlení ve výši 155.000,- Kč. Na výdajové straně se pak jedná o opravy domovních šoupat za 445.000,- Kč, doplatek za prodloužení vodovodu na Sukách za 183.000,- Kč, projektovou dokumentaci na přestavbu budovy HZ a OÚ za 650.000,- Kč, lanovou dráhu do mateřské školy za 141.000,- Kč.
- Pět smluv o dílo s Gremis, s. r. o., Velké Meziříčí. Firma Gremis pro městys zpracovávala projektovou dokumentaci pro žádosti o dotaci a výběrové řízení na rekonstrukci obecního úřadu (vnější část budovy, vnitřní část budovy, požární věž) a na úpravy na hřbitově (odvodnění hřbitova a opravy obvodních zdí).
- Smlouvu o dílo s Elmont – invest s.r.o., Žďár nad Sázavou na výměnu veřejného osvětlení – druhá etapa. Dotace od Kraje Vysočina pokryla 66 % nákladů.
- Finanční příspěvek na činnost neziskové organizaci Portimo, o. p. s., Nové Město na Moravě. ve výši 5.000,- Kč.
- Smlouvu se společností Alza, na umístění AlzaBoxu v Ostrově nad Oslavou u kulturního domu. AlzaBox bude sloužit jak pro výdej balíčků této firmy, ale měl by být sdílen i s dalšími společnostmi jako je například Česká pošta, PPL, Zásilkovna.
- Na základě doporučení výběrové komise uzavření smlouvy s firmou Elmont-invest montáže s.r.o., Žďár nad Sázavou, na dodávku fotovoltaické elektrárny na střechu čistírný odpadních vod. Na realizaci FVE obdržela obec dotaci.
- Nájemní smlouvu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Povodím Moravy, s.p., Brno. Pro připravované odvodnění spodních vod na hřbitově bude nutné tyto vody zachytávat v retenční nádrži. Ta bude umístěna na pozemku Povodí Moravy. Smlouva řeší majetkoprávní vypořádání vztahů.
- Pronájem nebytových prostor kina stávajícímu nájemci za nezměněných podmínek.
- Uzavření smlouvy s Ateliérem Pelikán, Žďár nad Sázavou, na úpravu projektové dokumentace pro výstavbu bytového domu se šesti bytovými jednotkami místo stávajícího kina. Na tuto výstavbu se naskytla možnost získání dotace z evropského fondu IROP, existující dokumentaci je však nutné upravit pro účely tohoto dotačního titulu.
- Uzavření smlouvy s firmou DOSIP Servis, s. r. o, Třebíč. na instalaci rychlostního radaru s rozpoznáváním registračních značek na vjezdu do Ostrova ve směru od Bohdalce. Cílem je donutit řidiče snížit rychlost v této lokalitě.

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 2025

- SPOLU, 162 hlasy, 30,11 %
- ANO, 153 hlasy, 28,46 %
- STAN, 71 hlas, 13,19 %
- AUTO, 43 hlasy, 7,99 %
- Piráti, 35 hlasů, 6,50 %
- SPD, 29 hlasů, 5,39 %
- Stačilo!, 25 hlasů, 4,64 %
- JaSaN, 4 hlasy, 0,74 %
- HOP Hydra, 3 hlasy, 0,55 %
- ČSSD, 2 hlasy, 0,37 %
- Generace, 2 hlasy, 0,37 %
- VÝZVA, 1 hlas, 0,18 %

Volební účast činila 71,78 %.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Neustále se nám množí stížnosti, a to jak od odběratelů, tak i Váš občanů, na nevhodné třídění odpadu, zejména ve velkoobjemových kontejnerech. Do kovového odpadu jsou vyhazovány vyřazené elektrické spotřebiče (např. vysavač) nebo plechovky plné barev. Toto není kovový odpad!

Do biokontejnerů jsou házeny silné větve stromů, keřů a dalších dřevin, nebo dokonce stará prkna. Tento odpad se pak samozřejmě nerozloží. Na větve máme speciální vůz za výletištem, prkna patří na sběrný dvůr do Žďáru nad Sázavou.

Na sběrný dvůr patří také stavební suť a podobné materiály, za jejichž likvidaci si občané Ostrova musí zaplatit. Jedná se o beton, cihly, kachličky, sádkokarton, skelná vata, eternit, lepenku, térový papír, asfalt a odpad obsahující azbest. Žádný z těchto druhů odpadu nesmí skončit v našich nádobách na tříděný odpad. Veškeré další běžné odpadní materiály je možno buď třídit na území městysu nebo na sběrném dvoře ve Žďáře zdarma.

Vnímáme, že dochází k efektivnějšímu třídění běžného komunálního odpadu (plasty, papír, sklo, kovy, bio) díky většímu množství kontejnerů po obci. Na druhou stranu, pokud se do tříděného odpadu dostává odpad, který tam nepatří, nebude takový odvoz započítán jako tříděný, ale jako směsný. A obec jej bude muset zaplatit. A to buď z jiných položek rozpočtu, které nebude moci realizovat, anebo bude muset tyto náklady přenést na občany.

Kulturní výbor



Jsme rádi, že Kulturní výbor i v letošním roce mohl pro děti zajistit tenisový kroužek. Kroužek probíhá od konce dubna a vzhledem k příznivému počasí pokračoval až do října letošního roku (včetně letních prázdnin). Kroužek navštěvovalo 30 dětí.

V průběhu července trenér pro děti připravil i třídní tenisový kemp, na kterém děti intenzivně zlepšovaly své tenisové dovednosti a sportovaly.

TJ Sokol děkujeme za bezplatné zapůjčení tenisových kurtů pro tenisový kroužek organizovaný Kulturním výborem Městyse Ostrov nad Oslavou.

DOŽÍNKY 2025

V letošním roce jsme po dvou letech opět uspořádali Ostrovské dožínky.



Na pořádání letošních dožínků se spolu s městysem podílelo i SDH Ostrov nad Oslavou a ZP Ostrov, a.s.

Dožínky zahájil krojovaný průvod obcí doprovázený zemědělskou technikou. Před hasičskou zbrojnicí nám pan farář František Koukal požehnal dožínkové věnce a pecen chleba, který následně krojovaná chasa předala panu starostovi městyse a předsedovi ZP Ostrov, a.s.



V rámci Ostrovských dožínků byl po celý den pro návštěvníky otevřen místní zemědělský podnik, včetně ukázky modernizované stáje s robotickým dojením.

Po celé odpoledne probíhala na hřišti výstava historické i současné zemědělské techniky spojená s komentovanými ukázkami. Děti i dospělí měli možnost projet se v obilném kombajnu či traktorech. Pro malé i velké návštěvníky byla připravena ukázka produkce obilnin a krmiv místního zemědělského podniku. Dále byly připraveny soutěže v kutálení balíku slámy na čas a odhadu váhy balíku slámy. Všichni mohli navštívit jarmark, kde byly k dostání dekorativní předměty, náramky, textilní výrobky, med a víno. Pro děti byly připraveny dva skákací hrady a SDH pro všechny návštěvníky zajistilo i bohaté občerstvení.

K tanci a poslechu hrála po celé odpoledne a večer kapela Zelenohorští muzikanti. Ostrovská omladina v krojích zatančila návštěvníkům dožíněk Českou besedu.

I přes prvotní obavy nakonec Ostrovským dožínkám přálo velmi pěkné počasí a akce přilákala velkou spoustu malých i velkých návštěvníků.

Z Dožíněk 2025 byl pořízen kamerový záznam, který bude výhledově umístěn na webových stránkách městyse. Fotografie z Dožíněk 2025 tam jsou již nyní.



Děkujeme všem, kteří se spolupodíleli na přípravě, organizaci a pořádání dožíněk.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

Významná životní výročí oslavili naši spoluobčané:

V červenci:

- paní **Kamila INVALIDOVÁ** 84 let
- pan **Jaroslav PELIKÁN** 80 let
- paní **Jana MÍCHALOVÁ** 82 let
- pan **Jaroslav PELIKÁN** 89 let
- pan **Stanislav BADALÍK** 89 let
- paní **Miroslava OBADALOVÁ** 80 let
- paní **Anna POULOVÁ** 88 let
- paní **Anna HRNČÍŘOVÁ** 80 let
- paní **Maria KREJČOVÁ** 81 let
- pan **Jan OBADAL** 81 let

V srpnu:

- paní **Blanka ŠOUSTAROVÁ** 80 let
- paní **Marie ŠIMKOVÁ** 80 let
- paní **Ludmila MELICHAROVÁ** 80 let
- paní **Danuše BENEŠOVÁ** 80 let
- paní **Božena SLÁMOVÁ** 89 let
- paní **Drahomíra JAHNOVÁ** 80 let
- pan **Josef REMSA** 83 let
- paní **Marie LÁZNIČKOVÁ** 81 let

V září:

- pan **Jaromír BŘEZKA** 81 let
- paní **Marie DOLEŽALOVÁ** 84 let

Všem našim milým jubilantům přejeme ještě jednou vše nejlepší, především pevné zdraví, spokojenost a pohodu.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ

V pondělí 7. 7. 2025 se konalo rozloučení s panem **Michalem Zachem** ve smuteční síni na ostrovském hřbitově.

V sobotu 2. 8. 2025 jsme se ve smuteční síni na místním hřbitově naposledy rozloučili s naším spoluobčanem panem **Jaroslavem Humlíčkem**.

V sobotu 16. 8. 2025 se ve smuteční síni na ostrovském hřbitově rodina a nejbližší přátelé rozloučili s paní **Drahomírou Unzeitigovou**, rodačkou z Ostrova.

V pátek 12. 9. 2025 jsme se v kostele v Obyčtově naposledy rozloučili s naším spoluobčanem panem **Jindřichem Padálíkem**.

Upřímnou soustrast všem pozůstalým.

za Kulturní výbor připravila: Mgr. Květa Štočková

STRÍPKY Z HISTORIE – SÍTOVÁNÍ, ZVANÉ NECOVÁNÍ

S naším Horáckem je spjata řada tradic, ať už jde o masopust, stínání berana a mnohé další. K Horácku se též váže řada dalších věcí. Co však v mnoha ohledech předčí jiné etnografické oblasti, je zpracování lnu a obecně pak výroba nejrůznějších látek a vše co se k textiliím váže. Nejstarší technikou je pak podomácké síťování.

Když zalistujeme ve starých číslech Horáckých listů (1909), můžeme narazit na drobné zmínky o síťkování. V řadě případů pak můžeme tamtéž dočíst, že například v Krouně se vyrábí dětské hračky, ve Žďáru dýmky a Ostrov u Žďáru (nad Oslavou) vyniká v celém Horácku síťováním. V roce 1914 v Ostrově síťovalo 156 lidí.

Tato předtkačská technika byla známá již v pravěku. Z jednoduchého vlákna vznikaly nitě, provázky a z nich pak rybářské sítě. Odtud pochází označení „necování“, mající svůj původ v německém NETZ – síť. V renesanci, tedy přibližně v průběhu 16. století, začaly vznikat složitější a jemnější práce, které sloužily jako oděvní doplňky, ozdoby. První zmínky o síťování jsou však mnohem starší. Tak si v polovině 13. století kronikář cisterciáckého kláštera ve Žďáru poznamenal:

„...dřevěná měřidla pro ruční síťkování krajek pro Eufemii“. V pozůstalosti po Marku Drobovi, celoláníkovi z Měřína, se roku 1580 uvádí mimo jiné: *„sedm čepců z nití.“* Vrchol nastal v průběhu 18. století. Síťování se používalo ke zhotovování čepců a ozdobných vsadek, používaných v lidovém oděvu. Mimo to jmenujme též rozličné interiérové textilie, jako byly tzv. koutní plachty, přehozy a naposledy i záclony.

Není od věci zmínit, že síťování, respektive tyto výrobky, vznikaly na podušce vyplněné pískem za pomoci jehlice a válečku. Tento popis se až nápadně podobná mladšímu paličkování, jehož vývoj i uplatnění se ubíraly poněkud jiným směrem.

Paličkování bylo osvobozeno od veškerých daní a jako svobodné řemeslo se těšilo pozornosti panstva s ohledem na vskutku vzhodné výrobky. Síťování zůstalo vždy lidovou tvorbou, která se zdaleka nerozšířila tolik jako paličkování. To zaniká s nastupující strojní výrobou někde na přelomu 19. a 20. století. Síťování na Horácku přežívalo až do druhé poloviny 20. století, kdy sloužilo zejména k výrobě nejrůznějších interiérových (domácích) dekorací. To ale předbýváme.

Právě závěr 19. století přinesl zajímavý rozvoj síťování. Mimo práce s nití, byly používány i jiné materiály. V návaznosti na tehdejší módu existovala poptávka po sítkách na vlasy, které pomáhaly držet účes. Vtip spočívá v tom, že jsem marně v depozitáři Horáckého muzea hledal jemnou sítku zhruba o objemu lidské hlavy.

Jenže tyto sítky se vyráběly z lidských vlasů, které se zvlášť k tomu vykupovaly. Bez zajímavosti není ani fakt, že Horácké vlasové sítky se vyvážely do Německa a Velké Británie. Jednu takovou sítku, vyrobenou na Horácku, nosila i královna Viktorie.

Možná právě tuto zhotovil spisovatel Karel Václav Rais, který se síťování také věnoval. Jakkoliv to zní romanticky, okolnosti vzniku sítěk byly dosti ponuré. Sítkovali prakticky všichni ti, kteří nepracovali na poli. Muži i ženy, zejména pak děti. Pomocné práce vykonávaly již čtyřletí.



Denně i více než 12 hodin (někdy i 19 hodin!!) seděli u stolu, bez valného pohybu, při mizerném osvětlení. Učitelé si pak všímali, že už malé děti mžourají a vykazují oči poruchy. Pokud tedy děti vyčerpáním neusnuly při výuce. Dlouhá pracovní doba, spolu s mnoha kilometrovým docházením do školy se podepisovaly na zdraví. Zde se pak plně ukázal význam slova škola, odvozené od latinského *schele labore*, tedy přestávka v práci.

Sítkám na vlasy se přestalo dařit záhy po první světové válce, kdy Evropu ovládla móda krátkých vlasů. Právě zde se prosadil známý sítkář Vavřín Krčil, který vynalezl síťovku, tedy praktickou nákupní tašku. Nestalo se tak náhodou. Síťovat se naučil od své maminky a na počátku své kariéry pracoval v TOKOZu, kde zaváděl výrobu účelových síťovin pro rybářský sport.

Až do vynálezu igelitových tašek síťovka představovala nejrozšířenější způsob přepravy drobného zboží a stala se nedílnou součástí všudypřítomných front před obchody.

V oblastech, kde zemědělství nepřinášelo dostatečnou obživu, bylo síťování vítaným přivýdělkem. Zde je nutné zmínit, že po roce 1948 na domácí výrobu navázala činnost Ústředí lidové umělecké tvorby. Pod její ochranou síťování jako technika přežívala až do počátku 90. let 20. století, v našem okolí nejbližší ve Vatině.

Právě v režii ÚLUV vznikaly záclony, vezírky pro rybáře, sítky na míčky i sítky na kolo.

V současnosti znalost síťování mizí.

Koho výše psané řádky zaujaly, nechť navštíví skansen lidové architektury Veselý kopec u Hlinska, kde na téma síťování připravili velice pěknou výstavu. Z ní ostatně částečně čerpá i tento text. Výstava potrvá ještě celý příští rok.

Kronikář Jiří Doupal

Školní okénko

V pondělí 1. září usedlo do školních lavic 40 žáků. Letos jsme přivítali šest prvňáčků. Rozdělení tříd zůstalo stejné jako v loňském školním roce. První ročník je samostatný, druháci a třetáci se učí pohromadě a čtvrtý a pátý ročník se setkává společně v další třídě.

Letošní zahájení školního roku probíhalo ve velice slavnostním duchu. Kromě již tradiční návštěvy pana starosty se k nám připojil i pan senátor Josef Klement. Žáky uvítal a popřál jim mnoho štěstí do školního roku. Každý z žáků obdržel od pana senátora dárkový balíček s věcmi, které jistě využijí při vyučování. Za zdokumentování této významné chvíle děkujeme paní



fotografce Marii Kubík Slámové, která se postarala také o focení prvního školního dne našich nejmladších žáků.

Školní výukové programy jsme odstartovali 10. září na zámku ve Žďáře nad Sázavou. Na naše žáky čekal program s názvem „Za vším hledej tvar“. Tímto způsobem jsme chtěli přiblížit dětem tolik obávanou geometrii. Během programu jsme hledali tvary v muzeu, v Santiniho stavbách, následně jsme zkoušeli vytvářet vlastní tvary z gumíček za pomoci stěny s dřevěnými kolyčky. Další naše kroky vedly do



samotného zámku, kde se z nás v prelature stala zrcadla. Samotný sál je postaven tak, že se dá rozdělit na dvě souměrné poloviny, proto i my jsme dodrželi souměrnost a vyzkoušeli si, co obnáší zrcadlení.

Na závěr jsme potrápili své mozkové hemisféry a na velký papír tvořili své originální stavby. Ty měly zapeklitou podmínku, kdy se návrh musel tvořit oběma rukama zároveň, a ještě k tomu zrcadlově. Pravda, některým z nás to ty hlavy pěkně zamotalo, ale nakonec stavby dopadly na výbornou a fantazie některých žáků byla nekonečná. Za poctivě odvedenou práci jsme se



samozřejmě před odjezdem zastavili v zámeckém obchůdku a cukrárně a pak už zbýval jen pěší pochod na nádraží.



Závěr září patří rodičovským schůzkám. Toto první hromadné setkání bývá věnováno především organizaci karnevalu. Rozdělují se pořadatelé, domlouvají sponzoři a tombola. I když je to proces zdoluhavý a mnohdy velice únavný, jsme vděční za každý ročník karnevalu. Peníze, které se na této akci podaří vybrat totiž putují právě na všechny výukové programy naší školy a žáci tak mají v podstatě vše uhrazeno. Proto už teď děkujeme za ochotu zapojit se do karnevalového dne a věříme, že finanční příspěvek škole bude opět velice štědrý.



Z mateřské školy

I v mateřské škole nám začal nový školní rok. Po prázdninách jsme se se všemi stávajícími dětmi přivítali a přišlo mezi nás také 13 nových kamarádů. Někteří z nich se adaptovali velmi rychle, někomu to chvíli trvalo a nějaká ta slzička ukápla, ale teď už si všichni zvesela užíváme společného programu ve školce i venku na zahradě nebo v přírodě.



Letošní novinkou je projekt „narozeninový den“, kdy jednou měsíčně v rámci třídy oslavíme děti narozené v daném měsíci. První oslavy už v obou třídách proběhly a dětem se velmi líbily. Proto už se všichni těší, až nastane jejich narozeninový den a že si ho se svými kamarády náležitě užijí i s drobným občerstvením, za které rodičům oslavenců předem děkujeme.

Náš první výlet v letošním školním roce byl za zvířátky. Program s názvem „Babiččin dvoreček a Dědečkova obůrka“ nám nabídl nejen spoustu zážitků, ale také návrat do doby našich prababiček a pradědečků. Na Babiččině dvorečku jsme si prohlédli a nakrmili zvířátka, která patřila k životu na každém statku – slepice, králíčky, husy, kozičky, ovečky i prasátko. K našemu překvapení jsme ale potkali také oslici, lamu, nutrie, morčata a dokonce i několik exotických ptáčků. Děti si zvířátka mohly pohladit i nakrmit.



Po přesunu do Dědečkovy obůrky jsme se seznámili s divokými zvířaty. Děti mohly vidět danšky, muflony i bažanty. Ti odvážnější si vyzkoušeli krmit z ruky muflona s pořádnými rohy nebo zvědavého pštrosa. Podívali jsme se také do koňských stájí a z pastviny jsme zkoušeli přilákat koně. A protože na dvoreček patří i pohádka, čekalo nás ještě vyprávění s názvem „Jak Pipka dostala chuť na koláč“. Slepice Pipka se rozhodla, že si upeče koláč, ale sama by to nezvládla. Naštěstí jí pomohli kamarádi ze dvorečku – a spolu s nimi také naše děti. Ty si vyzkoušely, co všechno je



potřeba udělat, než se upeče voňavý koláč nebo preclík: zasít zrní, sklídit ho, vymlátit a odvést do mlýna. Nakonec si spolu s Pipkou upekly preclík, který si odvezly domů. Výlet se nám všem moc líbil a děti si z něj odnesly nejen spoustu krásných zážitků, ale i nové vědomosti o životě na vesnici i v lese.



Naše spolky

MLADÍ HASIČI

V neděli 31. srpna odstartovala v Radostíně nad Oslavou podzimní část soutěže Regional cupu mládeže v požárním sportu. V kategorii mladších žáků naše družstvo A získalo pohár za velmi pěkné 6. místo a družstvo B obsadilo 10. místo. V kategorii starší žáci naše družstvo nestačilo jen na Ořechov a bralo nádherné 2. místo.

V neděli 7. 9. 2025 se konalo 8. kolo soutěže ve Lhotkách u Velkého Meziříčí. Naším malým žákům se ve Lhotkách dařilo, družstvo A bralo bronzové medaile a družstvo B pohár za 4. místo. Naše družstvo v kategorii starší žáci ve Lhotkách excelovalo! Předvedlo nejlepší čas sezóny, který činí 15,56 sekundy, a po zásluze zvítězilo.

Poslední kolo soutěže Regional cup mládeže v požárním sportu se konalo v sobotu 13. září ve Stránecké Zhoři. V kategorii mladší žáci naše družstvo A bralo nádherné stříbrné medaile a družstvo B pohár za 6. místo.

V kategorii starší žáci naše družstvo předvedlo svůj nejhorší požární útok celé sezóny a skončilo až na 10. místě. To ale ničemu nevadilo, protože díky skvělým výsledkům z celé sezóny si mohlo dovolit menší zaváhání.

Zároveň ve Stránecké Zhoři proběhlo celkové vyhodnocení soutěže Regional cup mládeže v požárním sportu pro rok 2025 a zde jsme ukázali, že Ostrováci jsou nejlepší!

V kategorii mladších žáků naše družstvo A bralo zlaté medaile za celkové vítězství a družstvo B bralo pohár za celkové 6. místo.

Kategorii starších žáků naše družstvo rovněž ovládlo a obhájilo první místo z předchozích let. Družstvo v kategorii starších žáků získalo i pohár za nejlepší čas celé sezóny.



Děkujeme Vám mladí hasiči za krásné výsledky a skvělou reprezentaci našeho sboru i obce. Děkujeme trenérům Fandovi Štočkoví, Martinu Křížovi a Mírovi Šoulákovi za práci a čas, který dětem věnují.

Velké díky patří rovněž našim dlouholetým oporám – Dádovi Vítečkovi a Pepovi Machovi, kteří v dětském družstvu s ohledem na dosažení věku končí.

SPOLEK SUKY

Milí spoluobčané,

rádi bychom Vás informovali o aktuálním dění kolem plánované výstavby multifunkčního hřiště na Sukách. Bohužel jsme v letošním kole nezískali dotaci od Nadace ČEZ, a to i přes to, že jsme splnili všechny stanovené podmínky. Tím ale naše snaha nekončí – v lednu podáme žádost znovu a zároveň se obrátíme také na Kraj Vysočina s žádostí o finanční podporu.

Zároveň musíme upravit původní harmonogram prací. Původně jsme chtěli stavební práce zahájit v srpnu nebo září. Nakonec jsme se rozhodli posunout jejich začátek až na říjen, abychom mohli ještě s dětmi využít hřiště a hezké počasí k fotbalu a dalším aktivitám.

Na listopad navíc chystáme pro děti další program – můžete se těšit na drakiádu, dlabání dýní a lampionový průvod. Věříme, že si společně užijeme spoustu zábavy a pěkných chvil.

Děkujeme Vám všem za podporu a doufáme, že se nám společně podaří dotáhnout projekt multifunkčního hřiště do zdárného konce.



SKAUTSKÝ ODDÍL JEŠTĚRKY

Léto ve skautském oddíle vyvrcholilo tradičním táborem, který se, stejně jako v předchozím roce, uskutečnil u Dalešické přehrady. Přestože letošní léto nebylo příliš teplé, nám počasí ve druhém srpnovém týdnu skvěle vyšlo a mohli jsme celý tábor trávit ve vodě nebo u ní. Opět jsme byli vybaveni jak loděmi, tak paddle boardy, takže jsme se mohli zdokonalovat v pohybu na vodní hladině. Samozřejmě jsme se museli hlavně postarat o chod tábora. Čím jsou skauti starší a zkušenější, už dokáží zajistit dřevo na topení, vodu na pití a vaření, i uvaření jednoduchých jídel. A i v tom se letos hodně posunuli.



V září jsme pak společně vyrazili na cyklovýlet po okolí Ostrova. Během 30 kilometrů jsme navštívili Kotlasy, Telečkov, Znětín, Radostín a Kněžves. Gratulujeme zejména mladším cyklistům, kteří tu trasu dokázali absolvovat.

Kromě pravidelných schůzek nás na podzim čeká společné sázení květin na příjezdu do Ostrova, organizace svatomartinského lampionového průvodu a před Vánoci dovoz Betlémského světla.

HC OSTROV

Hokejisté Ostrova vstoupili vítězně do aktuálního ročníku Hokejové ligy vesnic. V prvním nervózním utkání se spoustou vyloučení, a to i větších, **porazili Bohdalec 4:3**. Ostrov se ujal vedení brankou R. Fňukala, které na začátku druhé části ve vlastním oslabení navýšil J. Havlíček. Poté převzal otěže zápasu soupeř a třemi splepenými brankami otočil na 3:2. O rychlé vyrovnání se znovu postaral R. Fňukal a skóre pečetil při přesilovce pět proti třem J. Havlíček.

Druhé utkání bylo o poznání klidnější, ale také velmi vyrovnané. Ostrov se v něm střetl s **Vatínem**, se kterým **remizoval 1:1**. Skóre otevřel už v sedmé minutě R. Fňukal, hosté vyrovnali na konci druhé třetiny při přesilové hře.

Po dvou odehraných kolech se ostrovský tým nachází na čtvrtém místě.

#	Team	Zápasy	Výhry	Prodl.	Remízy	Prohry	Score	Body
1.	<u>HC Světnov</u>	2	2	0	0	0	19:8 (11)	4
2.	<u>HC Znětíněk</u>	2	2	0	0	0	11:5 (6)	4
3.	<u>HC Vatín</u>	2	1	0	1	0	8:7 (1)	3
4.	<u>HC Ostrov nad Oslavou</u>	2	1	0	1	0	5:4 (1)	3
5.	<u>HC Pavlov</u>	2	1	0	1	0	12:7 (5)	3
6.	<u>HC Berani Řečice</u>	2	1	0	0	1	8:8 (0)	2
7.	<u>HC Nová Ves u Nového Města na Moravě</u>	2	1	0	0	1	2:5 (-3)	2
8.	<u>HC Příbyslav</u>	2	1	0	0	1	9:10 (-1)	2
9.	<u>HC Rudolec</u>	2	0	0	1	1	7:9 (-2)	1
10.	<u>HC Jiskra Bohdalec</u>	2	0	0	0	2	3:5 (-2)	0
11.	<u>HC Škrdlovice</u>	2	0	0	0	2	11:17 (-6)	0
12.	<u>HC Veselíčko</u>	2	0	0	0	2	9:19 (-10)	0

ODDÍL NOHEJBALU

Tento rok se tradiční nohejbalový turnaj trojic amatérů o Putovní pohár starosty městyse Ostrov nad Oslavou uskutečnil, z důvodu kolize turnaje s jinou akcí na ostrovských kurtech, na multifunkčním hřišti v Krásnévsi. Turnaj se odehrál v sobotu 16. 8. 2025.



Tentokrát se turnaje zúčastnilo 8 týmů (hrálo se na jednom hřišti), několik jich bylo přímo z Ostrova, další např. z Březky, Bohdalova a obhájci posledních dvou ročníků z Žižkova Pole. Za tento tým opět nastoupila jediná žena v turnaji a podařilo se jim turnaj po třetí za sebou vyhrát – gratulujeme.

Na druhém místě skončil jako loni Bohdalov a na místě třetím ostrovský Mustang (Burian Petr st., Milota František, Mazel Dušan).

Počasí bylo parádní a vládla dobrá atmosféra. Zúčastněné týmy si odnesly nejen radost ze hry, ale i pěkné věcné dary, za což děkujeme sponzorům.

Tradičně na závěr turnaje byla pro všechny přítomné připravena sladká tečka v podobě dortu.

MYSLIVECKÝ SPOLEK

Myslivecký spolek Ostrov nad Oslavou

pořádá dne **22.11.25** v **19³⁰** hod.
v kulturním domě v Ostrově nad Oslavou

Střelecký Ples

Myslivecká kuchyně
Bohatá tombola

k poslechu a tanci hraje **MARATON**

předprodej vstupenek **SOBOTKOVA'**
737 456 521
Srdelně zrou pořadatelé



OHLÉDNUTÍ ZA DOŽÍNKAMI





*Zpravodaj vydává Obecní úřad městyse Ostrov nad Oslavou pro občany Ostrova nad Oslavou a
místní části Suky.*

*Vydávání Ostrovského zpravodaje evidováno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK
ČR E 22384 na základě §7 zákona č. 46/2000 Sb.*

říjen 2025